
 

   

 

Plán zlepšování 

MAS Podřipsko – Zdravá MAS a MA21 

Rok 2020 

 

Plán zlepšování představuje ucelenou informaci o tom, které činnosti a projekty budou 
naplánovány pro rok 2020. Tyto aktivity by měly svou náplní vést k nejen rozvoji „zdravých“ 
aktivit na území MAS Podřipsko, ale také k postupu do kategorie „D“   
 
MAS Podřipsko je členem Národní sítě Zdravých měst (dále jen „NSZM“) od roku 2019.  

V rámci kritérií MA21 jsme v kategorii „Z“ zájemci s tendencí o postup do kategorie „D“. 

 

Aktivity v rámci Zdravá MAS Podřipsko a naplňování kritérií MA21 pro 

rok 2020 

Vzhledem k naší kategorii „Zájemci“ jsme na samotném začátku. Plánování zaznamenávám do 
kritérií, jakoby se jednalo o kategorii „D“ 

 
1. INSTITUCIONÁLNÍ ZAKOTVENÍ  MA21  
 
1.1 Zodpovědný politik pro MA21  
 
Nejsou plánované změny 
 
1.2 Koordinátor  MA21  
 
Nejsou plánované změny 
 
1.3 Neformální skupina pro MA21  
 
Vznikne neformální skupina pro MA21. Členy budou představitelé různých zájmových skupin. 
Termín: 1. polovina roku 2020 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21, politik Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: v názvu „pro místní Agendu 21 nebo MA21“, seznam členů, přehled členů potvrzen 

ze strany MAS, zveřejněné zápisy, setkání alespoň 1x ročně 



 

   

 

1.4 Dokument k MA21 schválený rozhodovacím orgánem MAS.  
 
Nejsou plánované změny 
  

2. ZAPOJOVÁNÍ VĚŘEJNOSTI  
 
2.1 Plánování s veřejností  
 
1. Veřejné Fórum MAS Podřipsko plánováno v Roudnici nad Labem v Hotelu Koruna.  
Termín: 1. polovina roku 2020 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21, politik Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: tisková zpráva, mediální výstup, zápis 
 

3. ČINNOSTI A VÝSTUPY  
 
3.1 Webová stránka k MA21  
 
Pravidelně aktualizovány 
Odkaz: http://maspodripsko.cz/realizovane-projekty/zdrava-mas-a-ma21/aktuality-zm-a-
ma21/ 
Termín: říjen 2020 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: odkaz na web 
 
3.2 Zprávy k MA21 v médiích 
 
Kampaně a akce MAS byly publikovány v lokálních médiích. Např. Roudnické noviny, Zpravodaj 
MAS Podřipsko, Litomericko24.cz.  
 
Snahou koordinátora bude větší spolupráce s médii v regionu. 
 
Termín: říjen 2020 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: Minimálně počet 2 články (scan) 
 

4. SPOLUPRÁCE 3 SEKTORŮ  
 
4.1 Spolupráce NNO, veřejné správy a podnikatelů  
 
Spolupráce jako stavební pilíř Zdravé MAS a MA21 je nezbytnou součástí zlepšování a 
plánování. 

http://maspodripsko.cz/realizovane-projekty/zdrava-mas-a-ma21/aktuality-zm-a-ma21/
http://maspodripsko.cz/realizovane-projekty/zdrava-mas-a-ma21/aktuality-zm-a-ma21/


 

   

 
V rámci komunitního plánování se plánujeme opětovně zapojit do spolupráce v rámci 
Sociálního majálesu 2020.  
Termín: květen 2020 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: plakát, fotodokumentace 
 
Chceme pokračovat v tradici Férové snídaně (nyní již samostatně, mimo komunitní plán) 
Termín: květen 2020 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21       
Indikátory: plakát, fotodokumentace                                                                                                                     
 
Nově se zapojíme jako spoluorganizátoři do kampaně Zažít Roudnici jinak. Na organizaci se 
budou podílet všechny 3 sektory. 
Termín: září 2020 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21, politik Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: plakát, fotodokumentace 
 
Tento bod bude naplňován také díky projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II“, který 
je svou povahou primárně zaměřen na vzdělávání, nicméně projednávání se musí účastnit 
zástupci všech sektorů.  
 
Nově jsme obdrželi dotaci pro projekt s názvem „Vzdělávání koordinátorů EVVO a praxe využití 
školních zahrad“ (NPŽP). Cílem projektu je zlepšení kompetencí (znalostí a dovedností) lektorů 
EVVO a dalších pedagogických pracovníků v enviromentální oblasti a v oblasti udržitelného 
rozvoje. Prostřednictvím jejich metodické podpory, odborných konferencí, seminářů a tvorby 
metodik podporujících využívání prostředí školních zahrad. Metodiky budou ověřeny v praxi. 
Doba realizace projektu: 1.2.2020 – 31.7.2021 

5. HODNOCENÍ PROCESU MA21  
 
5.1 Pravidelná zpráva a plán zlepšování MA21  
Vzhledem k našemu začátku v MA21 je Plán zlepšování naším prvním. 
Hodnotící zpráva je zpracována za rok 2019.  
Oba dokumenty budou schváleny Výkonnou radou MAS Podřipsko, z.s. 
 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Termín: nejpozději říjen 2020 
Indikátory: scan výpisu jednání Výkonné rady, elektronické dokumenty 
 
 
Zpracovala: Mgr. Martina Smejkalová, koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Datum schválení: 21. 10. 2020 



 

   

 

 


